
Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.11.2022.         sēdes protokols Nr.23., 35.p.  

LĒMUMS Nr.719 

Par atļauju meža zemes atmežošanai *,   

Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja *, deklarētā dzīvesvieta: *, 2022.gada 11.augusta 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 11.08.2022., Nr.5.10/22/2589) par atļaujas meža zemes veida 

maiņu uz lauksaimniecībā izmantojamo zemi, nekustamā īpašuma “Lieldūjas”, Aizkraukles 

pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32440050036, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32440050037. Iesniegumā norādīts, ka plānots atmežot visu 0,49 ha platībā, 1.kvartālā, 

1.nogabalā. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada Teritorijas plānojumu un Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem, nekustamā īpašuma “Lieldūjas”, Aizkraukles pagastā, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32440050037 atrodas lauksaimniecībā izmantojamo zemju teritorijā. 

 Saskaņā ar Meža likuma 41.panta pirmo daļu platību atmežo, ja tas nepieciešams 

būvniecībai, derīgo izrakteņu ieguvei, lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai, īpaši 

aizsargājamo biotopu atjaunošanai, valsts sauszemes teritorijas aizsardzības un 

neaizskaramības nodrošināšanai vai valsts apdraudējuma situācijas novēršanai militārajos 

objektos un to aizsargjoslās un ja personai ir izdots kompetentas institūcijas administratīvais 

akts, kas tai piešķir tiesības veikt minētās darbības, un persona ir kompensējusi valstij ar 

atmežošanas izraisīto negatīvo seku novēršanu saistītos izdevumus.  

Atbilstoši Ministra kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr.118 “Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 

10.1.apakšpunktu un 11.punktu, 08.09.2022. Aizkraukles novada pašvaldība nosūtījusi 

pieprasījumu Dabas aizsardzības pārvaldei, Valsts vides dienestam un Valsts meža dienestam 

atzinuma sniegšanai par lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanu mežā, nekustamā 

īpašuma “Lieldūjas”, Aizkraukles pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32440050037.  19.09.2022. saņemts atzinums no Valsts meža dienesta, kurā norādīts, ka 

neiebilst meža zemes atmežošanai minētajā īpašumā. 21.09.2022. saņemts atzinums no Dabas 

aizsardzības pārvaldes, kurā norādīts, ka pieprasītajā teritorijā ir pieļaujama lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes ierīkošana. 06.10.2022. no Valsts vides dienesta saņemts atzinums, ka 

paredzētā darbība atbilst dabas un vides aizsardzību reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem 

un atmežošanai papildus nosacījumi/īpašās vides aizsardzības prasības netiek izvirzītas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr.118 “Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7. un 

14.punktu atļauju lauksaimniecības zemes ierīkošanai izsniedz vietējā pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas meža īpašums vai tiesiskais valdījums, kurā paredzēta 

lauksaimniecības zemes ierīkošana. Vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par atļaujas 

(administratīvā akta) izdošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Aizsargjoslu 

likumu, Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr.118 “Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai”, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.11.2022. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, 

Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, 



2 

 

Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Gatis 

GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ:   

1. Atļaut *, personas kods: *, deklarētā adrese:* , kadastra Nr.3232440050036, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 32440050037 1.kvartāla, 1 nogabalā, 0,49 ha platībā, 

saskaņā ar pielikumā pievienoto shēmu. 

2. Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijai sagatavot un parakstīt atļauju meža 

zemes atmežošanai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Īpašumu nodaļai. 

4. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts 

pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

5. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.pnata pirmo daļu 

šo domes lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses. 

6. Lēmumu nosūtīt: 

- * uz e-pastu: *. 

 

Pielikumā: atmežojamās meža zemes izvietojuma plāns uz 1 lp. 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

 


	Aizkrauklē

